
TNFORME COMTSTÓN LTC|TACtÓN tD 2721-39-L124
.,TONER PARA IMPRESORAS DE TESORERIA MUNICIPAL"

En Bu¡n a 06 de septiembre de 2024,|a presente Comisión Evaluadora informa en relación a la Licitación lD

2721-39-L124,la cual t¡ene por objeto adquirir tóner para ¡mpresoras atenc¡ón de públ¡co, impresión convenios,

cajas tesoreria, tránsito y juzgado de policia local.

2. OFERTAS
. SUMIPRINT SPA, RUT 77.758.041-8

. COMERCIAL INK SPA, RUT 77.442.843-7

o PCINBOX SPA, RUT 76.074.614-2

. SOCIEDAD COlt¡,!ERCIALIZADORA ZER tlMlTADA, RUT 76.052.155-8

o PROVEEDORES INTEGRATES PRISA S A. - sucursal, RUT 96.556.940-5

¡ lNSUlt¿lOS Y TECNOLOGIA SPA, RUT 77.976.896-1

. COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA, RUT 76.365.521-0

o INK TONER SUMINISTROS SPA, RUT 77.004.789-'1

. COMERCIAL SF E.l.R.L., RUT 76.080.334-0

o LA CAPAL SPA, RUT 77.663.628-2

o A&S TECNOLOGIAS COMPUTACIONATES LTDA, RUT 77.495.960-2

. INTELPRINT, RUT 76.908.814-8

o DISTRIBUIDORA DANIEL BARAHONA tlMITADA, RUT 76.535.946-5

. JS CONSULTORES SPA, RUT 76.628.223-7

o ALVARO JOSE DEL CAMPO SAEZ, RUI 7.191.242-6

o INSUMOS COMPUTACIONALES SPA, RUT 77.860.38'l-0

o SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LTDA, RUT 76.596.570-5

. OMA SPA, RUI 77.072.745-6

. INMOBILIARIA INNOVA SPA, RUI76.924.082-9

3. OFERTASINADMISIELES
. Se declara inadm¡s¡ble a los proveedores, COMERCTAL tNK SPA, RUT 77.442.843-7, pCtNBoX SpA, RUT

76.074.614-2, PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S A. - sucursal, RUT 96.556.940-5, A&S TECNOLOGIAS

COI\4PUTACIONALES LTDA, RUT 77.495.960-2, INSUMOS COMPUTACIONALES SPA, RUT 77,860,381.0,

SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LTDA, RUT 76,596,570.5, INMOBILIARIA INNOVA SPA, RUT 76-924,082.9,

debido que en la oferta presentada en el portal exceden el presupuesto disponible para esta

licitación.

4. Oferta Económica

PROVEEDOR

SOCIEDAD COMERCIALIZADORA ZER

LIMITADA

INSUMOS Y TECNOLOGIA SPA

COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA

INK TONER SUMINISTROS SPA

CO¡/ERCIAL SF E,I,R,L

LA CAPAL SPA

INTELPRINT

DISTRIBUIDORA DANIET BARqHONA

Ll¡/tlTADA

JSCONSULTORES SPA

RUT

77.758.04'1-8

OFERTA
NETA

406 690

OFERTA

BRUTA

483.961

PONDERACION

DE LA OFERTA

24.08

76.052.155-8

77.976.896-1

76.365.521-0

77.004.789-1

76 080 334-0

77 .663.628-2

76.908.814-8

76 535.946-5

76.A28.223-7

1.334.959

489.958

1.577 .115

1 .227 .000

795.723

'1.473.100

1.597.900

1.588

583

1.876

1 460

946

1.752

'1.901

601

050

767

130

910

989

501

291.372

933.580

40

12.48

QqtILq+
-lF3@Sq_

En base al presente proceso licitatorio, se informa lo siguiente:

l. Que existiendo un pr€supuesto disponible: $2.000.000.- IVA incluido.

SUfuIIPRINT SPA

244.850

784.521

7 .34

19.99

o.¿l

7.98

12.31

6.65

6.13



ALVARO JOSE DEL CAMPO SAEZ

O¡.4A SPA

5. Cumplimiento de los Requisitos

PROVEEDOR

SUIVIPRINT SPA

7 .191.242-6

77.072.7

260 100 309.519 37.65

RUT
PUNTAJE

OBTENIDO
PONDERACION

77.758.041-8

052.r55-8

50 22.5

:SOCIEDAD COI\¡ERCIALIZADORA ZER
TIMITADA 33.7

INSUMOS Y TECNOLOGIA SPA

COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA

INK TONER SUI\4INISTROS SPA

COMERCIAL SF E,I,R, L

976 896-1 50

50

75

)t\76.365.521-0

77.004.789-1

76.080.334-0 50 22.5:

33.75

22.5 ,

tA CAPAL SPA

INTELPRINT

DISTRIBUIDORA DANIEL BARAHONA
LIMITADA

JSCONSULTORES SPA

ALVARO JOSE DEt CA¡/PO SAEZ

OI\¡A SPA

6. Plazo de Enhega

77.663.628-2

76.908.814-8

75

50 II
I

ii76.53s.946-5 50

50

225
76 628.223-7

7 .191 .242-6

225t
77.072745-6 75

225

33.75

PROVEEOOR RUT

77 .758 441-8

PLAZO DE

ENTREGA
PONDERACION

SUI\¡IPR]NT SPA
2

SOCIEDAD COMERCIALIZADORA ZER
LIMITADA 3.0

INSU¡/OS Y IECNOLOGIA SPA

76.052.15s-8

77.976.896-1

5

3 5.0

COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA 76.365.521-0
l

INK TONER SU¡/INISTROS SPA

CO¡,4ERCIAL SF E I,R,L

LA CAPAL SPA

INTELPRINT

DISTRIBUIDORA DANIEL BARAHONA
LI¡,l!lTADA

004.789-1

.76.080.334-0

7

7

7

5

'15

15

77 .663 .628-2

76.908.814-8

76.535.946-5

JSCONSUTTORES SPA
,76.628223-7

.l
I

ALVARO JOSE DEL CAI\¡PO SAEZ

OI\¡A SPA

T.Cuadro Resumen y Ponderación Final

. 7 .191.242-6

77.072.745-6 15

PROVEEDOR

I\,llIPRINT SPA

SOCIEDAD CO¡,,lERCIALIZADORA ZER

LII\¡ITADA

PONOERACION
OFERTA
ECONOMICA

PONDERACION
CUMPLIMIENTO

REQUISITO

PONDERACION
PLAZO OE

ENTREGA
F INAL

24.08 225

JJ, /5

54.8

44.097 .34 3

INSUIVOS Y TECNOLOGIA SPA

COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA

INK TONER SUMINISTROS SPA

19 99

6.21

7.98

)rq

33.75

47 .49

36.21

49.23

42.31CO¡¡ERCIAL SF E.I,R. L 1231 225 7.5



LA CAPAL SPA 665 33.75 47.9

INTELPRINT 6.13 225 15 43.63
DISTRIBUIDORq DANIEL BARAHONA
LI¡,IITADA 40 22.5 15 77 .5

JSCONSUTIORES SPA 12 48 75 49 98

ALVARO JOSE DEL CAMPO SAEZ 37 65 22.5 75 15

OMA SPA 5.83 15 54 58

S.CONCLUSIÓN

. Por el anál¡sis y evaluación de ofertar, la presente Comisión Evaluadora propone adjudicar al oferente

DISTRIBUIDORA DANIEL BARAHONA LIMITADA, RUT 76.535.946.5, al promediar un puntaje final de

77.5o/o.

S¡n otro particular, saluda atentamente a usted

FMC/rfut

\

/...-¡rrtluz¡ceno¡r
fESORERO MUNICIPAL



TNFORME COMTSTÓN LtCtTACtÓN tD 2721-39.L124
.TONER PARA IMPRESORAS DE TESORERIA MUNICIPAL'

En Buin a 06 de septiembre de 2024, la presente Comisrón Evaluadora informa en relación a la Licitación lD

2721-39-L124,la cual tiene por objeto adquirir tóner para impresoras atención de público, impresión convenios,

cajas tesorer¡a, tránsito y juzgado de policia local.

En base al presente proceso licitatono, se informa lo siguiente:

l. Que ex¡stiendo un presupuesto disponible: $2.000.000.- IVA incluido

2. OFERTAS
. SUMIPRINT SPA, RUT 77 758.041-8

. COMERCIAL INK SPA, RUT 77.442.843-7

o PCINBOX SPA, RUT 76.074.614-2

¡ SOCIEDAD COMERCIALIZADORA ZER LIMITADA, RUT 76.052.155-8

o PROVEEDORES INTEGRALES PRISA S A. - sucursal, RUI 96.556.940-5

o INSUMOS Y TECNOLOGIA SPA, RUT 77.976.896-1

. COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA, RUT 76.365.521-0

o INK TONER SUMINISTROS SPA, RUT 77.004.789-1

o COMERCIAL SF E.l.R.L., RUT 76.080.334-0

o LA CAPAL SPA, RUT 77.663.628-2

. A&S TECNOLOGIAS COI\4PUTACIONALES LTDA, RUT 77.495.960-2

o INTELPRINT, RUT 76.908.814.8

o DISTRIBUIOORA DANIEL BARAHONA tlM|TA0A, RUT 76.535.946-5

o JS CONSULTORES SPA, RUT 76.628.223-7

¡ ALVARO JOSE DEL CAMPO SAEZ, RUT 7.191.242-6

¡ |NSUlttlOS COMPUTACIONALES SPA, RUT 77.860.381-0

¡ SOCIEDAD COMERCIAL ALCA LTDA, RUT 76.59G.570-5

o OMA SPA, RUt 77.072.745-0

o INMOBILIARIA INNOVA SPA, RUT 76.924.082-9

3. OFERTAS TNADMTSTBLES / /. Se declara inadmisible a los proveedores, COMERCTAL,¡NK SPA, RUT 77 442 843.7, pCtNBO»SpA, RUT

76.074.614.2, PROVEEDORES TNTEGRALES PRISA S A1- sucursat. RUT 96 556 940-glÁ&S ICNOLOGTAS
CoMPUTACTONALES LTDA. RUy'77.495960.2, |NSU¡/OS CO¡/PUTAC|ONALES SÉA nUr 77860381-0,

SOCIEDAD COMERCIAL ALCA (TDA, RUT 76 596,570-5 INIVOBILIARIA INNOVAáPA, RUT 76,924,082.9,

debido que en/Ía olefta presentada en el portal exceden el presupuesto disponible para esta

licilación. ./

PROVEEDOR

SU[¡IPRINT SPA

SOCIEDAD COfuIERCIALIZAOORA ZER

LIN¡ ITADA

INSU¡/OS Y TECNOLOGIA SPA

COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA

INK TONER SUMINISTROS SPA

COI\4ERCIAL SF E,I,R.L

LA CAPAL SPA

INTELPRINT

DISTRIBUIDORA DANIEL BARAHONA

LIMITADA

JSCONSULTORES SPA

155-8

896-1

521-0

789-1

334-0

628-2

8'14.8

RUT

77.758.041-8

76.052

77 .976

/b Jb5

77 .004

76.080

77.663

76 908

76.535.946-5

76.628.223-7

OFERTA
NETA

406 690

PONDERACION
DE LA OFERTA

24 08

1.334 959

489.958

1.577.115

1 227 000

795.723

1.473.100

1.597.900

244.850

784.521

1.588

583

1.876

1 460

946

1.752

1.901

601

050

130

910

989

501

vlx
/Í

,,

',7-I291.372

933.580

40

12.48

bLt< 20\

4, Oferta Económica

/

OFERTA
BRUTA

483.961

7.U

19.99

6.21

7.98

12.31

665

6.13



ALVARO JOSE DEL CAI\¡PO SAEZ

OIUA SPA

5. Cumplimiento de los Requisitos

PROVEEDOR

SU'\¡IPRINT SPA

7 .191 .242-6

77 .072 .7 45-6

RUT

260.100

1.680.380

PU NTAJE
OBTENIDO

9 37 65

t.oss.asz:r/ s.as

PONOERACION

33.75

77 758.041-8 50 22.5

SOCIEDAD COMERCIALIZADORA ZER

LI¡/ITADA 76 052.'155-8

INSU[¡OS Y TECNOLOGIA SPA 77 976.896-1

CON¡ERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA 76 365.521-0

INK TONER SUMINISTROS SPA

COIUERCIAL SF E,I,R. L

l

75

50

50

75

225

33.7577 004.789-1

76 080.334-0 50 225

LA CAPAL SPA

INTELPRINT

IBUIDORA DANIEL BARAHONA
LIMITADA

JSCONSULTORES SPA

ATVARO JOSE DEL CAMPO SAEZ

OIVA SPA

76 535 946-5

76 628.223-7

77.072.745-6

77 663 628-2 ,

76.908.814-8 ,

7 3375:

225

t0.
50

50

22.5

75

225

225

33 75

6. Plazo de Entrega

PROVEEDOR

SUI\¡IPRINT SPA

SOCIEDAD COI\,4ERCIALIZADORA ZER

LII\,IITADA

INSUMOS Y TECNOLOGIA SPA

PLAZO OE

ENTREGA
PON

/

RUT

77.758041-8

76.052 155-8

76.365.521-0

DERACION

5

77 976 896-1 : 3

COIVERCIALIZADORA PEREZ ESPIN OZA

INK TONER SUI\¡INISTROS SPA

COIVERCIAL SF E,I,R t

2

2

2

77.004.789-1

76.080.334-0

LA CAPAL SPA

INTELPRINT

DISTRIBUIDORA DANIEL BARAHONA
. LIMITADA

77 .663 .628-2

76 908.814-8

76 535.946-5

JSCONSULTORE S SPA 76.628 223-7

T.Cuadro Resumen y Ponderac¡ón Final

PROVEEDOR

PONDERACION

OFERTA

PONDERACION
PLAZO DE

ENTREGAECONOMICA

PONDERACION
CUMPLIMIENTO

REQUISITO

FINAL

I
IPRINT SPA

INSUI\4OS Y TECNOLOGIA SPA

COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA

2a.08 7.prl,1
sócreó¡o ióuenói¡t-ráooRn zeR
LII\4ITADA 7 .34

548

.7.98 7

1/:t
\7
'a,
/

47 .49

36.21

49.23

3.0 44.09
,,,',,..''._'l

leee thrm
6.21 'y'

INK TONER SU¡/INISTROS SPA
i

12.31

33.75

50

42.31

7.5

30

5.0

75

75

7.5

7.5

15

15

7.5

15

ALVARO JOSE DEL CAMPO SAEZ

OMA SPA

7 .191.242-6

77.072.745-6

CO[4ERCIAL SF E,I,R, t 22.5



S.CONCLUS6N

. Por el anál¡sis y evaluación de ofertar, la presente Comrsión Evaluadora propone adjudicar al oferente

DISTRIBUI9OFA DANIEL BARAHONA L|M|TAoA, RUT 76.535.9/t6.5, al promediar un punt4e final de

77.5o/o. / /

Sin otro particular, saluda atentamente a usted, la Evaluadora conformada por:

DE

ws/HBG/FMc/rfrlr

LA CAPAL SPA

INTELPRINT

665 33.75 7.5 / 47.s

613 "/ 22.5 15 t 43.63
DISTRIBUIDORA DANIEL BARAHONA
LIfuIITADA 40 22.5 15 77 .5

JSCONSULTORES SPA 12.48 ./ 22.5 7.5 ./ 49.98

ALVARO JOSE DEt CAtúPO SAEZ 37.65 / 22.5 15 ./ 7s.is

OMA SPA 5.83 15 ./ 54.58

ION Y
GONZALES

DE GESTION Y

COMUNAL

ViErrEzAcERor\
tesoneno uurrcrpd

I


